
Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

(vārds, uzvārds, personas kods, ziņas par nekustamo īpašumu) 

 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                      sēdes protokols Nr. 12, 2. p. 
 

LĒMUMS Nr.274 

 

Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

īpašumā [..], Alūksnes novadā 

 

Izskatot nekustamā īpašuma [..], Alūksnes novadā, kadastra Nr. [..], īpašnieka [..] 

23.01.2023. iesniegumu, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 23.01.2023. un reģistrēts ar 

Nr. ANP/1-24/23/103, par atļauju meža zemes atmežošanai nekustamā īpašuma [..] sastāvā 

esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu [..], un 22.05.2023. iesniegumu, kas saņemts 

pašvaldībā 22.05.2023. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-24/23/443, konstatēts: 

1. [..] (turpmāk – Īpašnieks) ir nekustamā īpašuma [..], Alūksnes novadā, kadastra 

Nr. [..], īpašnieks saskaņā ar Vidzemes rajona tiesas [..]. 

2. Īpašnieks zemes vienībā, ar kadastra apzīmējumu [..], vēlas atmežot meža zemes 

nogabalu 2,26 ha platībā, kas atrodas 1. kvartāla 8. nogabalā. 

3. Saskaņā ar aktuālo īpašuma [..], meža inventarizāciju, teritorija, ko Īpašnieks vēlas 

atmežot 1. kvartāla 7. nogabalā, 0,63 ha platībā, ir reģistrēta kā meža lauce. 

4. Saskaņā ar Meža likuma 41. panta pirmo daļu platību atmežo, ja tas nepieciešams 

[…] lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai. 

5. Saskaņā ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr. 7/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 2015. gada 

27. augusta saistošajos noteikumos Nr. 14/2015 “Alūksnes novada teritorijas 

plānojums 2015.-2027. gadam, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa”” 173. punktu, meža zemes atmežošana jāveic atbilstoši normatīvajos 

aktos noteiktajai kārtībai. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 5. marta noteikumiem Nr. 118 “Kārtība, 

kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 

ierīkošanai” ir saņemti atzinumi no Valsts meža dienesta Ziemeļaustrumu 

virsmežniecības (05.06.2023. Nr. VM8.5-3/190; saņemts pašvaldībā 05.06.2023. 

un reģistrēts ar Nr. ANP/1-35/23/2026), Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes 

reģionālās administrācijas (02.06.2023. Nr. 3.13.4/3562/2023-N.; saņemts 

pašvaldībā 05.06.2023. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-35/23/2027) un Valsts vides 

dienesta Atļauju pārvaldes (06.06.2023. Nr. 2.3/AP/6614/2023; saņemts pašvaldībā 

06.06.2023. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-35/23/2066) par to, ka ir pieļaujama plānotā 

atmežošana, tā nav pretrunā ar dabas un vides aizsardzību reglamentējošiem 

normatīvajiem aktiem, un minētajām institūcijām nav iebildumu. 

7. Valsts meža dienesta Ziemeļaustrumu virsmežniecība ar 15.06.2023. vēstuli 



Nr. VM8.5-3/212, kas saņemta pašvaldībā 16.06.2023. un reģistrēta ar Nr. ANP/1-

35/23/2234, par atmežošanas kompensācijas aprēķināšanu īpašumā [..], 1. kvartāla 

8. nogabalā, informē, ka aprēķinātais kompensācijas apmērs ir nulle, pamatojoties 

uz Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra noteikumu Nr. 889 “Noteikumi par 

atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un 

atlīdzināšanas kārtību“ pielikuma 3.6. punktu. 

 

Pamatojoties uz Meža likuma 41. panta pirmo daļu, Lauksaimniecības un lauku 

attīstības likuma 10.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu 

Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju 

tās ierīkošanai” 7. punktu, Ministru kabineta 2007. gada 21. augusta noteikumu Nr. 562 

“Noteikumi par zemes lietošanas veidu klasifikācijas kārtību un to noteikšanas kritērijiem” 

pielikumu, 

 

atļaut [..], personas kods [..], atmežot meža zemi 2,26 ha platībā nekustamā īpašuma [..], 

Alūksnes novadā, kadastra Nr. [..], sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu [..], 

šādā meža zemes nogabalā: 

 

Zemes vienības 

 kadastra 

apzīmējums 

Kvartāla 

numurs 

Nogabala 

numurs 

Platība,  

ha 

Zemes lietošanas 

veids pēc 

atmežošanas 

Plānotais nekustamā 

īpašuma lietošanas 

mērķis 

[..] 1 8 2,26 

Aramzeme 

(011) 

 

Zeme, uz kuras 

galvenā 

saimnieciskā 

darbība ir 

lauksaimniecība 

(0101) 

Pļava 

(013) 

 

Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, 

Valmierā, Valmieras novadā, LV-4201, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: [..] 

 

 

Domes priekšsēdētājs                 Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                      sēdes protokols Nr. 12, 3. p. 
 

LĒMUMS Nr.275 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm 

2023./2024. gada ziemas sezonai 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, Ministru kabineta 

2021. gada 7. janvāra noteikumu Nr. 26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 

uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10.2. punktu,  

 

Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klases 

2023./2024. gada ziemas sezonai saskaņā ar pielikumiem. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2809/275.zip


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                      sēdes protokols Nr. 12, 4. p. 
 

LĒMUMS Nr.276 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. septembra lēmumā 

Nr. 341 “Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Salnas”, Ilzenes 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu” 

 

Ņemot vērā, ka pēc zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3652 001 0093 

instrumentālās uzmērīšanas tās platība ir precizēta no 16,5 ha uz 15,83 ha, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, 

izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. septembra 

lēmumā Nr. 341 “Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Salnas”, Ilzenes 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu” un aizstāt lēmuma pirmajā punktā skaitļus un vārdus 

“16,5 ha platībā” ar skaitļiem un vārdiem “15,83 ha platībā”. 
 

Pielikumā: Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3652 001 0093 zemes robežu, situācijas un 

apgrūtinājumu plāni, kopā uz 8 (astoņām) lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2809/276_Pielikums_Salnas.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2809/276_Pielikums_Salnas.pdf


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                      sēdes protokols Nr. 12, 5. p. 
 

LĒMUMS Nr.277 

 

Par Alūksnes novada pašvaldībai piederošā īpašuma – inženierkomunikāciju tīklu 

Darba ielā, Jāņkalna ielā 17A un Ojāra Vācieša ielā 1, Alūksnē, Alūksnes novadā 

atsavināšanu 

 

 Ņemot vērā, ka Alūksnes novada pašvaldībai piederošie īpašumi – izbūvētie 

siltumapgādes ārējie tīkli Ojāra Vācieša ielā 1, Jāņkalna ielā 17A, Alūksnē, Alūksnes novadā 

un izbūvētie ūdensapgādes, kanalizācijas ārējie tīkli Darba ielā, Alūksnē, Alūksnes novadā, nav 

nepieciešami Alūksnes novada pašvaldības vai tās iestāžu funkciju nodrošināšanai, 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo1, otro un trešo 

daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 6. panta otro un trešo daļu 40. pantu, Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 1.punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu,  

 

1. Atsavināt Alūksnes novada pašvaldībai piederošos siltumapgādes ārējos tīklus Ojāra 

Vācieša ielā 1, Jāņkalna ielā 17A, Alūksnē, Alūksnes novadā un ūdensapgādes, 

kanalizācijas ārējos tīklus Darba ielā, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

2. Veikt šī lēmuma 1.punktā minētās mantas novērtēšanu, uzdodot to izpildīt Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrētam mantisko ieguldījumu novērtēšanas 

ekspertam. 

3. Kā ūdensapgādes un kanalizācijas ārējo tīklu atsavināšanas veidu noteikt tā (kā 

mantiskā ieguldījuma) ieguldīšanu SIA “RŪPE” pamatkapitālā, palielinot to par 

eksperta veiktā novērtējuma summu. 

4. Kā siltumapgādes ārējo tīklu atsavināšanas veidu noteikt tā (kā mantiskā ieguldījuma) 

ieguldīšanu SIA “ALŪKSNES ENERĢIJA” pamatkapitālā, palielinot to par eksperta 

veiktā novērtējuma summu. 

5. Noteikt ka lēmuma 3. un 4. punktā atsavināmais īpašums var tikt izmantots tikai 

kapitālsabiedrību SIA “RŪPE” un SIA “ALŪKSNES ENERĢIJA” saimnieciskās 

darbības – siltumapgādes, ūdensapgādes un kanalizācijas novadīšanas pakalpojumu 

sniegšanai Alūksnes novadā dzīvojošajiem iedzīvotājiem, juridiskām un publiskām 

personām, tas nav tālāk atsavināms un ir atgriežams Alūksnes novada pašvaldībai 

gadījumā, ja turpmāk nav nepieciešama šo pakalpojumu sniegšana. 

6. Lēmums stāja spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs       Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                      sēdes protokols Nr. 12, 6. p. 
 

LĒMUMS Nr.278 

 

Par saistošo noteikumu Nr.27/2023  

“Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai” izdošanu  

 

Pamatojoties uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu,  

 

Izdot saistošos noteikumus Nr. 27/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru 

nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2809/278_SN_lidzfinansejums_pieslegumam.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2809/278_SN_lidzfinansejums_pieslegumam.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                      sēdes protokols Nr. 12, 7. p. 
 

LĒMUMS Nr.279 

 

Par saistošo noteikumu Nr.28/2023 

“Par pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Alūksnes novadā” izdošanu 

 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, 

 

 izdot saistošos noteikumus Nr. 28/2023 “Par pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstiem Alūksnes novadā”. 

 

Domes priekšsēdētājs                            Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2809/279_SN_pabalsti.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2809/279_SN_pabalsti.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                      sēdes protokols Nr. 12, 8. p. 
 

LĒMUMS Nr.280 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 29/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 2/2023 “Alūksnes novada pašvaldības 

nolikums”” izdošanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 

  

izdot saistošos noteikumus Nr. 29/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 2/2023 “Alūksnes novada pašvaldības 

nolikums””. 

 

Domes priekšsēdētājs                            Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2809/280_SN_pasvaldibas_nolikuma_grozijumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2809/280_SN_pasvaldibas_nolikuma_grozijumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2809/280_SN_pasvaldibas_nolikuma_grozijumi.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                      sēdes protokols Nr. 12, 9. p. 
 

LĒMUMS Nr.281 

 

Par izstāšanos no biedrības “Latvijas Pašvaldību mācību centrs” 

 

Izvērtējot Alūksnes novada pašvaldības, turpmāk – pašvaldība, dalību biedrībā “Latvijas 

Pašvaldību mācību centrs”, reģistrācijas Nr. 40003121236, turpmāk – Biedrība, konstatēts: 

[1.] Ar Alūksnes novada pašvaldības domes 17.09.2009. lēmumu Nr. 191 “Par Alūksnes 

novada pašvaldības iestāšanos biedrībā “Latvijas Pašvaldību mācību centrs” pašvaldība 

iestājusies biedrībā. 

[2.] Saskaņā ar statūtiem “Latvijas Pašvaldību mācību centrs” ir biedrība, kurā uz 

brīvprātības principiem apvienojušās novadu, valstspilsētu pašvaldības un Latvijas Pašvaldību 

savienība un valsts institūcijas, lai sasniegtu statūtos noteiktos mērķus un veicinātu visu 

kategoriju pašvaldību darbinieku un politiķu profesionālo pilnveidi izglītībā Latvijā un 

integrētos starptautiskajās izglītības institūcijās.  

[3.] Biedrības darbības pamatmērķis ir pilsoniskās sabiedrības stiprināšana, sniedzot 

ieguldījumu izglītotas un demokrātiskas sabiedrības attīstībā, sekmējot nodarbinātību un 

profesionālo izaugsmi, konkurētspēju un vēlmi sadarboties, kā arī veicināt pilsonisko līdzdalību 

publiskajā pārvaldē indivīdiem un organizācijām.  

[4.] Atbilstoši statūtiem Biedrs var jebkurā laikā izstāties no Biedrības iesniedzot valdei 

rakstveida pašvaldības domes vai valsts institūcijas lēmumu par izstāšanos no Biedrības. 

[5.] Atbilstoši Pašvaldību likuma 79. panta pirmajai daļai, pašvaldību kopīgu interešu 

īstenošanai pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības un nodibinājumus, ievērojot Pašvaldību 

likumā un Biedrību un nodibinājumu likumā noteikto.  

[6.] Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9. punkts noteic, ka domes kompetencē ir 

likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un 

nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos. 

[7.] Biedrību un nodibinājuma likuma 29. panta ceturtā daļa noteic, ka biedra dalība 

biedrībā izbeidzas līdz ar izstāšanos vai izslēgšanu no biedrības. Savukārt, 30. pants noteic, ka 

biedrs var jebkurā laikā izstāties no biedrības, iesniedzot rakstveida paziņojumu biedrības 

valdei, ja statūtos nav noteikts, ka šis paziņojums iesniedzams citai pārvaldes institūcijai. 

 

Izvērtējot pašvaldības dalību Biedrībā, secināms, lai gan Pašvaldības dalība Biedrībā atbilst 

Pašvaldību likuma 79. panta pirmās daļas nosacījumiem, Biedrības mērķus Pašvaldība var 

sasniegt arī neesot Biedrības biedrs. Neatkarīgi no tā vai pašvaldība ir Biedrības biedrs vai nav, 

Biedrības īstenotie apmācību pasākumi Pašvaldībai ir par maksu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

9. punktu, 

 

1. Izstāties no biedrības “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”, reģistrācijas 

Nr. 40003121236; 



2. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 17.09.2009. lēmumu 

Nr. 191 “Par Alūksnes novada pašvaldības iestāšanos biedrībā “Latvijas Pašvaldību 

mācību centrs”.  

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                     sēdes protokols Nr. 12, 10. p. 
 

LĒMUMS Nr.282 

 

Par izstāšanos no starptautiskās asociācijas “Innovation Circle Network” 

 

Izvērtējot Alūksnes novada pašvaldības, turpmāk – pašvaldība, dalību starptautiskā 

asociācijā “Innovation Circle Network”, organizācijas Nr. 992309946, turpmāk – organizācija, 

konstatēts: 

[1.] Ar Alūksnes novada pašvaldības domes 25.02.2016. lēmumu Nr. 45 “Par iestāšanos 

organizācijā “Innovation Circle Network”” pašvaldība iestājusies organizācijā. 

[2.] 2016. gada 18. martā noslēgta vienošanās par sadarbību starp pašvaldību un 

organizāciju. 

[3.] Pēc organizācijas mājaslapas internetā pieejamās informācijas redzams, ka 

organizācijas oficiālais nosaukums ir “Inovācijas apļa tīkls”. Tā ir neatkarīga un bezpeļņas 

organizācija, kas atvērta privātiem un valsts biedriem. Organizācijas misija  - darboties mazāku 

un vidēju vietu labā Eiropā un pasaulē, lai padarītu šādas vietas ilgtspējīgas un pievilcīgākas; 

strādāt kopā ar ANO un citiem dalībniekiem, lai pastiprinātu fokusu uz klimatam draudzīgu 

enerģiju, transportu un rūpniecību, tostarp zaļās mobilitātes risinājumiem; stiprināt starpvalstu 

sadarbību un veicināt izpratni par kultūras daudzveidību, politiskajām un reliģiskajām 

tradīcijām; apvienot lēmumu pieņēmējus, speciālistus, uzņēmējus, brīvprātīgos un jauniešus no 

dažādām valstīm attīstības projektos un pasākumos.  

 [4.] Atbilstoši “Inovāciju apļa tīkls” nolikumam par organizācijas biedru var kļūt ikviens, 

kas ir ieinteresēts reklamēt mazākas un vidējas vietas neatkarīgi no profesionālajām 

disciplīnām, nozarēm vai ģeogrāfiskās atrašanās vietas. 

 [5.] Atbilstoši Pašvaldību likuma 79. panta pirmajai un trešajai daļai, pašvaldību kopīgu 

interešu īstenošanai pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības un nodibinājumus, ievērojot 

Pašvaldību likumā un Biedrību un nodibinājumu likumā noteikto. Dome var lemt par 

pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā, kas neatbilst šā panta pirmajā daļā noteiktajam, 

ja pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā paredz starptautiskie normatīvie akti, likums 

vai Ministru kabineta noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības īstenošanai. 

[6.] Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9. punkts noteic, ka domes kompetencē ir 

likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un 

nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos. 

 

Izvērtējot pašvaldības dalību organizācijā secināms, ka tā neatbilst Pašvaldību likuma 

79. panta pirmās un trešās daļas nosacījumiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

9. punktu,  

 

1. Izstāties no starptautiskās asociācijas “Innovation Circle Network”, organizācijas 



Nr. 992309946. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 25.02.2016. lēmumu 

Nr. 45 “Par iestāšanos organizācijā “Innovation Circle Network”.  

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                     sēdes protokols Nr. 12, 11. p. 
 

LĒMUMS Nr.283 

 

Par izstāšanos no biedrības “Latvijas Skolu sporta federācija” 

 

Izvērtējot Alūksnes novada pašvaldības, turpmāk – pašvaldība, dalību biedrībā “Latvijas 

Skolu sporta federācija”, reģistrācijas Nr. 40008023478 , turpmāk – Biedrība, konstatēts: 

[1.] Pašvaldību Biedrībā pārstāv E.Glika Alūksnes valsts ģimnāzija. 

[2.] Biedrības mērķis ir veicināt skolu sporta nozīmīgumu un patriotismu Latvijas jauniešu 

vidū, popularizēt nodarbošanos ar sportu kā veselīga dzīves veida sastāvdaļu un sekmēt 

pilnvērtīga un saturīga brīvā laika pavadīšanu un izmantošanu. 

[3.] Atbilstoši statūtiem par Biedrības biedru var iestāties jebkura pilntiesīga privāto tiesību 

un publisko tiesību juridiska persona.  

[4.] Saskaņā ar Latvijas Republikas Satversmes 102. pantu ikvienam ir tiesības apvienoties 

biedrībās, politiskās partijās un citās sabiedriskās organizācijās. Biedrības un nodibinājumi ir 

viena no formām, kādās privātpersonas īsteno Satversmes 102. pantā paredzēto biedrošanās 

brīvību, nevis forma, kādā pašvaldība īsteno tās autonomo kompetenci. 

[5.] Atbilstoši Pašvaldību likuma 79. panta pirmajai un trešajai daļai, pašvaldību kopīgu 

interešu īstenošanai pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības un nodibinājumus, ievērojot 

Pašvaldību likumā un Biedrību un nodibinājumu likumā noteikto. Dome var lemt par 

pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā, kas neatbilst šā panta pirmajā daļā noteiktajam, 

ja pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā paredz starptautiskie normatīvie akti, likums 

vai Ministru kabineta noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības īstenošanai. 

[6.] Atbilstoši statūtiem, biedrs var jebkurā laikā izstāties no Biedrības rakstveidā paziņojot 

par to Biedrības valdei. 

[7.] Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9. punkts noteic, ka domes kompetencē ir 

likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un 

nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos. 

[8.] Biedrību un nodibinājuma likuma 29. panta ceturtā daļa noteic, ka biedra dalība 

biedrībā izbeidzas līdz ar izstāšanos vai izslēgšanu no biedrības. Savukārt, 30. pants noteic, ka 

biedrs var jebkurā laikā izstāties no biedrības, iesniedzot rakstveida paziņojumu biedrības 

valdei, ja statūtos nav noteikts, ka šis paziņojums iesniedzams citai pārvaldes institūcijai. 

 

Izvērtējot pašvaldības dalību Biedrībā, secināms, ka tā neatbilst Pašvaldību likuma 

79. panta pirmās un trešās daļas nosacījumiem. Pašvaldību likumā noteikto ierobežojumu 

mērķis ir nepieļaut pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā tikai kā pašvaldības 

autonomās kompetences īstenošanas formu. Pašvaldības ieskatā, pašvaldības dalība šajā 

Biedrībā, nav efektīvākais sadarbības veids, lai īstenotu kādu vietējās kopienas nozīmīgu 

projektu.  Izvērtējot Biedrības darbības mērķus, secināms, ka pašvaldība šādus mērķus var 

sasniegt arī neesot Biedrības biedrs.  

https://company.lursoft.lv/lv/latvijas-makskeresanas-sporta-federacija/40008023571


Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

9. punktu,  

 

Izstāties no biedrības “Latvijas Skolu sporta federācija”, reģistrācijas Nr. 40008023478. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://company.lursoft.lv/lv/latvijas-makskeresanas-sporta-federacija/40008023571


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                     sēdes protokols Nr. 12, 12. p. 
 

LĒMUMS Nr.284 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.09.2022. noteikumos 

Nr. 4/2022 “Kārtība, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Alūksnes novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai” 

 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu, 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, 50. panta 

pirmo daļu, Izglītības likuma 18. panta trešo daļu, 2022. gada 21. jūnija Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu 

darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs”, 2016. gada 5. jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi”, 

 

  Veikt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 29.09.2022. noteikumos 

Nr. 4/2022 “Kārtība, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Alūksnes novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai”: 

1. 7.punktā svītrot tekstu “un sabiedrības līdzdalību”, 

2. 10.2. apakšpunktā pirms vārda “grupām” ievietot vārdu “klašu”, 

3. 10.3.3. apakšpunktu izteikt jaunā redakcijā: 

“10.3.3. aprēķinā piemēro: 

10.3.1.1.pedagogu darba samaksas noteikumos noteikto zemāko mēneša algas 

likmi; 

10.3.1.2.izglītības iestāžu vadītājiem pa vienu pozīciju augstāku noteikumos 

noteikto zemāko mēneša algas likmi;”, 

4. 10.3.4. apakšpunktā svītrot tekstu “un VSAOI”, tekstu “Alūksnes pilsētas sākumskolai” 

aizstāt ar tekstu “Izglītības pārvaldei”, 

5. 10.3.5. apakšpunktu izteikt jaunā redakcijā:  

“10.3.5. aprēķina pedagogu darba samaksai nepieciešamo finansējumu ņemot vērā 

izglītības iestādes apstiprinātu mācību priekšmetu un klases stundu plānu, kas saskaņots 

ar Izglītības pārvaldi, speciālos noteikumos noteikto mācību stundu proporciju un valsts 

ģimnāzijas pedagogiem noteiktās piemaksas apmēru, iegūto rezultātu salīdzina ar pēc 

speciāliem noteikumiem aprēķināto finansējumu pedagogu darba samaksai un negatīva 

rezultātā gadījumā starpību pārdala proporcionāli skolēnu skaitam izglītības iestādēs no 

pārējām izglītības iestādēm aprēķinātā finansējuma;”, 

6. svītrot 12.1. apakšpunktu, 

7. papildināt noteikumus ar jaunu sadaļu šādā redakcijā: 

“III1. Mērķdotācijas sadale par izglītības programmu īstenošanu valsts valodā 

mazākumtautību izglītojamajiem pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 



 

12. 1 Mērķdotāciju izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai par izglītības 

programmu īstenošanu valsts valodā mazākumtautību izglītojamajiem sadala atbilstoši 

speciālajos noteikumos noteiktajā kārtībā un apmērā.”, 

8. 13.1.punktu izteikt jaunā redakcijā: 

“13.1.  nodrošina kārtības par mērķdotācijas sadali pedagogu darba samaksai un 

VSAOI attiecīgajā izglītības iestādē izstrādi (turpmāk – kārtība), tajā paredzot: 

13.1.1.  ne vairāk kā 15 % no  iestādei aprēķinātā finansējuma izlieto iestādes 

vadītāja un vietnieku darba samaksai; 

13.1.2.   ne mazāk kā 7% no iestādei aprēķinātā finansējuma izlieto atbalsta 

personāla (izglītības iestādes bibliotekārs, skolotājs logopēds, izglītības 

psihologs, speciālais pedagogs, pedagogs karjeras konsultants, pedagoga 

palīgs) darba samaksai, ievērojot speciālajos noteikumos noteikto 

proporciju starp stundu/nodarbību vadīšanu un citu pienākumu veikšanu; 

13.1.3.   izglītības iestādes mācību plānā paredzēto pedagogu mācību stundu 

vadīšanas un citu pienākumu  apmaksu no kopējās darba slodzes nedēļā 

iestādei apstiprinātā finansējuma ietvaros, ievērojot speciālajos 

noteikumos noteikto proporciju starp stundu/nodarbību vadīšanu un citu 

pienākumu veikšanu; 

13.1.4. piemaksu par darbu īpašos apstākļos; 

13.1.5.  rezerves fonda veidošanu un apmēru, nepārsniedzot speciālajos noteikumos 

noteikto, paredzot finansējumu pedagogu aizvietošanai slimības laikā, 

maternitātes pabalsta izmaksai, mājas apmācības noteikšanai ilgstoši 

slimojošam izglītojamam, pedagogu atvaļinājumu kompensācijām, 

piemaksām par papildu pedagoģisko darbu, atlaišanas pabalstiem u.c. 

gadījumiem; 

13.1.6. kritērijus pedagogu darba algas likmes paaugstināšanai un tās apmēru, ja to 

pieļauj apstiprinātais finansējums;” 

9. Lēmumu piemērot no 2023.gada 1.septembra. 

 

Domes priekšsēdētājs                           Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                     sēdes protokols Nr. 12, 13. p. 
 

LĒMUMS Nr.285 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem Alūksnes novada 

pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēm darbinieku atlaišanas pabalstiem 

 

 Ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības 2022. gada 5. aprīļa lēmumu Nr. 106 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu institucionālo sistēmu”, 2023. gada 

23. februāra lēmumu Nr. 34 “Par Strautiņu pamatskolas likvidāciju”, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 17. panta pirmo daļu, Darba 

likuma 112. pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes novada pašvaldības 

domes 27.05.2010. noteikumu Nr. 4/2010 “Kārtība, kādā tiek sadalīti atsavināšanas procesā 

iegūtie līdzekļi par Alūksnes novada administratīvajām teritorijām” 1.2. punktu, 

 

1. Izdalīt no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem finansējumu 83 184,00 EUR 

(astoņdesmit trīs tūkstoši viens simts astoņdesmit četru euro) apmērā Alūksnes novada 

pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēm darbiniekiem izmaksātu atlaišanas 

pabalstu un valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu nodrošināšanai, saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekšminēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2023. gadam. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2809/285_Atlaisanas_pabalsts.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                     sēdes protokols Nr. 12, 14. p. 
 

LĒMUMS Nr.286 

 

Par papildu finansējuma piešķiršanu 1.-4. klašu izglītojamo ēdināšanai 

 

Ņemot vērā Izglītības pārvaldes 07.09.2023. iesniegumu Nr. IZP/01-19/23/69 “Par 

izglītojamo skaitu”, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 07.09.2023. ar Nr. ANP/1-

42/23/3147, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, Izglītības likuma 59. panta 3.1 daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

30. pantu, 2019. gada 10. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 614 “Kārtība, kādā 

aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” 

3. punktu,  

 

1. Izdalīt papildu finansējumu 17 932 EUR (septiņpadsmit tūkstoši deviņi simti 

trīsdesmit divu euro) apmērā Alūksnes novada pašvaldības pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestādēm 1.- 4. klašu izglītojamo ēdināšanas nodrošināšanai no 

2023. gada septembra līdz decembrim saskaņā ar pielikumu. 

2. Finansējumu nodrošināt veicot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam 

grozījumus, palielinot ieņēmuma “Nekustamā īpašuma nodoklis” plānu par lēmuma 

1. punkta summu. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 

2023. gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2809/286_Finansejums_edinasana.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                     sēdes protokols Nr. 12, 15. p. 
 

LĒMUMS Nr.287 

 

Par Alūksnes novada reorganizētajām un likvidētajām izglītības iestādēm piešķirtā 

valsts budžeta finansējuma sadali Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestādēm 

mācību literatūras un/vai mācību līdzekļu iegādei 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024. un 2025. gadam” 29. punktu un 4. pielikumu, Ministru kabineta 2021. gada 11. marta 

noteikumu Nr. 155 “Kārtība, kādā valsts un pašvaldības finansē mācību līdzekļu iegādi 

izglītības iestādēm” 4., 5. punktu un 12.2. apakšpunktu, Izglītības un zinātnes ministrijas 

15.05.2023. rīkojumu Nr. 1-2e/23/142 “Par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību 

līdzekļu iegādei pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2023. gadā”, kas reģistrēts 

Alūksnes novada pašvaldībā 22.05.2023. ar Nr. ANP/1-2/23/1851, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes 25.05.2023. lēmuma Nr. 170 “Par 

valsts budžeta finansējuma sadali Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestādēm mācību 

literatūras un vai  mācību līdzekļu iegādei” 3.2. punktu un Izglītības pārvaldes 07.09.2023. 

iesniegumu Nr. IZP/01-19/23/69 “Par izglītojamo skaitu”, kas reģistrēts Alūksnes novada 

pašvaldībā 07.09.2023. ar Nr. ANP/1-42/23/3147 un 12.09.2023. iesniegumu Nr. IZP/01-

19/23/71 “Par izglītības iestāžu izvēli”, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 12.09.2023. 

ar Nr. ANP/1-42/23/3204, 

1. Reorganizētajām un likvidētajām izglītības iestādēm piešķirtā valsts budžeta 

finansējuma mācību literatūras un/vai mācību līdzekļu iegādei 2023. gadam, kas 

tika sadalīts ar Alūksnes novada pašvaldības domes 25.05.2023. lēmumu Nr. 170 

“Par valsts budžeta finansējuma sadali Alūksnes novada pašvaldības izglītības 

iestādēm mācību literatūras un/vai mācību līdzekļu iegādei”, pārdalīt proporcionāli 

pirmsskolas izglītības iestādēs, Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskolā un Ziemeru 

pamatskolā uzņemto Alūksnes novada reorganizēto un likvidēto izglītības iestāžu 

izglītojamo skaitam un proporcionāli Alūksnes vidusskolā un Ernsta Glika Valsts 

ģimnāzijā 2023. gada 1. septembrī uzņemto izglītojamo skaitam, kas īsteno 

licencētas pirmsskolas izglītības programmas, vispārējās pamatizglītības 

programmas un vispārējās vidējās izglītības programmas, saskaņā ar pielikumu. 

2. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

augstākminēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 

2023. gadam.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2809/287_Finansejums_macibu_lidzekliem.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                     sēdes protokols Nr. 12, 16. p. 
 

LĒMUMS Nr.288 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 29.06.2023. lēmumā Nr. 196 “Par 

izglītojamo pārvadājumiem ar privāto transportu kompensējamo degvielas izdevumu 

tarifu” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.10/2023 “Par izglītojamo pārvadājumiem, 

braukšanas maksas atvieglojumiem un izdevumu kompensācijas kārtību Alūksnes novadā” 

10. punktu, Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 

2017. gada 22. maija rīkojumu Nr. ANP/1-6/17/167, Alūksnes novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Finanšu nodaļas 14.09.2023. degvielas izdevumu kompensācijas tarifa 

aprēķinu, 

 

Izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 29.06.2023. lēmumā Nr. 196 

“Par izglītojamo pārvadājumiem ar privāto transportu kompensējamo degvielas izdevumu 

tarifu”: 

1. 1.punktā tarifu un tekstu “0,10 EUR (nulle euro 10 centu)” aizstāt ar tarifu un tekstu 

“0,12 EUR (nulle euro 12 centu)”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                     sēdes protokols Nr. 12, 17. p. 
 

LĒMUMS Nr.289 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 31.08.2023. lēmumā Nr. 270 “Par 

interešu izglītības programmu īstenošanu Alūksnes Bērnu un jauniešu centrā, Ziemeru 

pamatskolā 2023./2024. mācību gadā” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada 

pašvaldības 08.08.2023. interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales 

komisijas protokolu Nr.2, Ministru kabineta 2001. gada 28. augusta noteikumiem Nr. 382 

“Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība”, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 

52. panta pirmās daļas 12. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 17 

“Pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 28. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2012. gada 27. septembra lēmumu Nr. 320 “Par interešu izglītības 

programmas “Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestris” finansēšanu, Alūksnes 

novada pašvaldības domes 2012. gada 25. oktobra lēmumu Nr. 364 “Par interešu izglītības 

programmas “Mazpulki” finansēšanu”, 

 

Lēmuma 2. punktā aiz vārda “katru” papildināt ar tekstu “Alūksnes novada pamata un 

vidējās izglītības iestādes”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                     sēdes protokols Nr. 12, 18. p. 
 

LĒMUMS Nr.290 

 

Par finansējuma piešķiršanu komunālo pakalpojumu nodrošināšanai 

 

Ņemot vērā 2023. gadam komunālo pakalpojumu izdevumu prognozējamo apjomu un tā 

nodrošināšanai nepieciešama finansējuma apmēru,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2., 4. un 5.  punktu, 10. panta 

pirmās daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

 

1. Piešķirt finansējumu Alūksnes novada pašvaldības iestādēm 172 530 EUR (viens simts 

septiņdesmit divi tūkstoši pieci simti trīsdesmit euro) apmērā komunālo pakalpojumu 

nodrošināšanai, saskaņā ar pielikumu. 

2. Finansējumu nodrošināt, veicot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam 

grozījumus, pārkārtojot: 

2.1.  100 000 EUR no uzskaites dimensijas 01721 “Alūksnes novada pašvaldības 

parāda maksājumi (apkalpošana, procentu maksājumi, pamatsummu atmaksa)”, 

2.2.  72 530 EUR no uzskaites dimensijas 096223 “SAM 8.1.2. Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vidi” (pašvaldības finansējums). 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekšminēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 

2023. gadam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2809/290_Finansejums_komunalie.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                     sēdes protokols Nr. 12, 19. p. 
 

LĒMUMS Nr.291 

 

Par priekšfinansējuma nodrošināšanu Eiropas Savienības fonda projektu īstenošanai 

 

 Ņemot vērā starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Alūksnes novada pašvaldību 

2022. gada 14. jūnijā noslēgtās vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu 

Nr. 5.4.3.2/22/A/001 6. punktu un 2020. gada 27. janvārī noslēgtās vienošanās par Eiropas 

Savienības fonda projekta īstenošanu Nr.9.3.1.1/19/I/48 ar tās grozījumiem 7. punktu, 

Attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju plāna, kas apstiprināts ar Alūksnes 

novada pašvaldības domes 27.07.2023. lēmumu Nr. 216, 1.4.4. un 3.3.1. punktu, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 9. punktu, 10. panta 

pirmās daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes novada 

pašvaldības 27.05.2010. noteikumu Nr. 4/2010 “Kārtība, kādā tiek sadalīti atsavināšanas 

procesā iegūtie līdzekļi par Alūksnes novada administratīvajām teritorijām” 1.2. punktu, 

 

1. Nodrošināt priekšfinansējumu 503 609 EUR (pieci simti trīs tūkstoši seši simti deviņu 

euro) apmērā Eiropas Savienības fonda projektu īstenošanai, tajā skaitā: 

1.1. 419 860 EUR projektam “Epidemioloģiski droša tūrisma un dabas izziņas 

infrastruktūras tīkla izveide aizsargājamo ainavu apvidū “Veclaicene” biotopu un sugu 

dzīvotņu labvēlīgā aizsardzības stāvokļa sasniegšanai”, 

1.2. 83 749 EUR projektam “Infrastruktūras risinājumi deinstitucionalizācijas īstenošanai 

Alūksnes novadā”. 

2. Finansējumu nodrošināt: 

2.1. veicot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam grozījumus: 

2.1.1. 64 190 EUR pārkārtojot no uzskaites dimensijas 096223 “SAM 8.1.2. Uzlabot 

vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” (pašvaldības finansējums), 

2.1.2. 32 506 EUR pārkārtojot no uzskaites dimensijas 082217 “LAT-RUS pārrobežu 

sadarbības programmas projekts “630 verstis pilnas sajūtām”/ “630 Versts Full 

of Feelings/versts of Feelings”” (pašvaldības finansējums), 

2.1.3. 125 645 EUR palielinot ieņēmuma “Nekustamā īpašuma nodoklis” plānu; 

2.2. 281 268 EUR izdalot no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai: 

3.1. nodrošināt iepriekšminēto līdzekļu pārkārtošanu un iekļaušanu Alūksnes novada 

pašvaldības budžetā 2023.gadam, 

3.2. saņemot projektu finansējumu, atjaunot Alūksnes novada pašvaldības pamatbudžeta 

līdzekļus. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                     sēdes protokols Nr. 12, 20. p. 
 

LĒMUMS Nr.292 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 228 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei” 

 

Ņemot vērā Ministru kabineta 2023. gada 17. janvāra noteikumu Nr. 25 “Noteikumi par 

valsts atbalstu pašvaldībām atlīdzības palielināšanai aprūpētājiem ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcijās” 6.1 2. apakšpunktu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu 

Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.11. punktu,  

 

ar 2023. gada 1. septembri izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.05.2022. lēmumā Nr. 228 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu 

pārvaldei”: 

 

1. 15.pozīcijas amata vienībai – aprūpētājs, darba slodzi “5” aizstāt ar darba slodzi “4”, 

mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”. 

2. 15.1 pozīcijas amata vienībai - aprūpētājs, darba slodzi “10” aizstāt ar darba slodzi “11”, 

mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                     sēdes protokols Nr. 12, 21. p. 
 

LĒMUMS Nr.293 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.06.2023. lēmumā Nr. 210 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības domes lēmumu atzīšanu par spēku zaudējušu” 

 

Ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības 2022. gada 5. aprīļa lēmumu Nr. 106 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu institucionālo sistēmu”, 2022. gada 

29. decembra lēmumu Nr. 462 “Par Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Cālis likvidāciju” 

un 2023. gada 23. februāra lēmumu Nr. 34 “Par Strautiņu pamatskolas likvidāciju”,

 pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā” 6.11. punktu, 

 

Izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 29.06.2023. lēmumā Nr. 210 

“Par Alūksnes novada pašvaldības domes lēmumu atzīšanu par spēku zaudējušu” 1.2., 1.3., 1.4. 

un 1.5. apakšpunktus izsakot jaunā redakcijā: 

“1.2. Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumu Nr. 485 “Par amata 

vietām un atlīdzību Bejas pamatskolā”, 

1.3. Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumu Nr. 488 “Par amata 

vietām un atlīdzību Malienas pamatskolā”, 

1.4. Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumu Nr. 486 “Par amata 

vietām un atlīdzību Jaunannas Mūzikas un mākslas pamatskolā”, 

1.5. Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 213 “Par amata 

vietām un atlīdzību Alūksnes pilsētas sākumskolai”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. septembrī                     sēdes protokols Nr. 12, 22. p. 
 

LĒMUMS Nr.294 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības domes lēmuma atcelšanu 

 

Ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes 28.09.2023. lēmumu Nr. 284 “Par 

grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.09.2022. noteikumos Nr.4/2022 “Kārtība, 

kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Alūksnes novada pašvaldības vispārējās izglītības 

iestādēm pedagogu darba samaksai”, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu un 21. punktu,  

 

1. Atcelt Alūksnes novada pašvaldības domes 28.09.2017. lēmumu Nr.355 “Par Alūksnes 

novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju darba algas likmes noteikšanu”. 

2. Lēmums stājas spēkā vienlaicīgi ar Alūksnes novada pašvaldības domes 28.09.2023. 

lēmumu Nr. 284 “Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.09.2022. 

noteikumos Nr.4/2022 “Kārtība, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Alūksnes 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 


